9 Prof. Madya Dr. Ruzaika binti Omar Basaree dan Hasnul

Jamal bin Saidon. (2010). Seni Khat Sebagai Satu Bentuk

Zikir Visual. Seminar Majlis Ilmu 2008. Hlm. 224.
10 Rujuk: Abd Rahman Hamzah. (2013). Khat&Jawi:

Mutiara Kesenian Islam Sejagat. Op. Cit. Hlm. 1.
11 Rujuk: Islah Gusmian. (1424H/2003M). Kaligrafi Islam;

Dari Nalar Seni Hingga Simbolisme Spiritual. Al-Jami’ah.

Vol. 41. No. 1. Hlm. 109 dan Drs. D. Sirojuddin Ar.

(1992). Seni Kaligrafi Islam. Pengantar; Prof. Drs. H.

Ahmad Sadali. Cetakan Keempat. Bandung: PT Remaja

Rosdakarya. Hlm. 3.
12 Lihat: Dr. Haji Abd Rahman bin Haji Hamzah. (2016).

Institusi Seni Khat Dari Semenanjung Tanah Arab Ke

Yayasan Restu. Cetakan Pertama. Selangor: Kompleks

Taman Seni Islam Selangor. Hlm. 17.
13 (1435/2014). Mushaf Brunei Darussalam dan

Terjemahannya. Cetakan Pertama. Brunei: Pusat

Da’wah Islamiah. Hlm. 1639.

Allah Subhanahu Wata’ala dalam surah al-‘Alaq ayat

satu hingga lima:

Terjemahannya: Bacalah (wahai Nabi Muhammad)

dengan (menyebut) nama Tuhanmu yang

menciptakan (sekalian makhluk), Dia telah